
Quarta, 09 de Março de 2022 | ANO: 3 | Nº 225

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 11/2021-PMAM/MA ................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 ............................................. 2

Página 1/3



Quarta, 09 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 225
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO Nº 11/2021-PMAM/MA

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 11/2021-PMAM/MA FIRMADO ENTRE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO – MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E AEMPRESA NP

CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS

LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022; 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente

Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de

vigência do contrato original, celebrado em 12 de Fevereiro

de 2021, relativo à contratação de empresa especializada no

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e

comparação de preços praticados pela Administração

Pública, de acordo com Art. 57, inciso I da Lei Federal n°

8.666/93 e alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA

– DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O presente Termo de Aditivo prorroga a

vigência do contrato por mais 12 (meses) meses, contados a

partir do 11 de Fevereiro de 2022, podendo ser prorrogado,

desde que haja interesse da Administração e aceite da parte

de acordo com Art. 57, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações posteriores.CLÁUSULA TERCEIRA – DOS

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas

decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das

seguintes dotações orçamentárias: FONTE DE RECURSO:

0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS; ÓRGÃO: 02 –

PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; FUNÇÃO:

04 – ADMINISTRAÇÃO; SUB FUNÇÃO: 122 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; PROGRAMA: 0052 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; PROJETO/ATIVIDADE: -

2022 – MANUTENÇÃO DA SECRET. DE

ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; CLÁUSULA QUARTA –DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais

Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas

pelo presente Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO: 11/02/2022; ASSINATURAS: p/

Contratante: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário

Municipal de Administração; p/ Contratada: Sr. Rudimar

Barbosa dos Reis.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pzswhnslrbh20220309190307

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2022   O Secretário Municipal de

Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão,

estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com

base nas informações constantes no termo de adjudicação

da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2022 e

de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: LOCAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº

11.054.901/0001-82, localizada na Av. Rodoviária, Nº 82,

Centro – São Raimundo das Mangabeiras – MA, vencedora

de todos os itens, com proposta apresentada no valor total

de R$ 2.878.100,00 (dois milhões oitocentos e setenta e

oito mil e cem reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 09 de Março de 2022. JANIO MARINHO VIANA

— Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: d9bkow7df20220309190311

Página 2/3



Quarta, 09 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 225
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:09.03.2022
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 11/2021-PMAM/MA

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-09T22:08:21-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




